ПРОЕКТ
Ред. Кузьменко Е. Н.,
глава муниципального округа Теплый Стан

_______________________________

«17»_____ января_____ 2019 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ТЕПЛЫЙ СТАН
РЕШЕНИЕ
____ ______________ 2019 г. №_____
Об установлении размера должностного оклада и надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 29 Закона города Москвы от 22.10.2008г. № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Порядком оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИНЯЛ РЕШЕНИЕ:
1. Установить с 01.01.2019 года размер должностного оклада муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан согласно приложения 1.

2. Установить с 01.01.2019 года размер надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан по соответствующим группам должностей согласно приложения 2.

3. Размер должностного оклада муниципальных служащих устанавливается на уровне, не превышающем размеры должностных окладов государственных гражданских служащих по соответствующим группам должностей.

4. Денежное содержание муниципальных служащих индексируется или повышается в соответствующих размерах и в сроки, установленные для государственных гражданских служащих города Москвы.
5. При расчете увеличения (индексации) размеров месячных окладов по должностям муниципальной службы, а также размеров месячных окладов за классный чин, полученные размеры подлежат округлению до десяти рублей в сторону увеличения.
6. Советнику по экономическим вопросам аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан произвести перерасчет месячного денежного содержания сотрудников аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан с 01.01.2019 года.

7. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 24.01.2018 г. №7/7 «Об установлении размера должностного оклада и надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального округа Теплый Стан»
8. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е. Н.

Глава муниципального

округа Теплый Стан                                                                  Е. Н. Кузьменко
Приложение 1

 к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан
от ______________. №_________
Размер должностного оклада муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
	Муниципальная должность муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб)

	Высшие должности муниципальной службы

	Руководитель аппарата / Глава администрации
	16 080

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	14 090

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела
	9 800

	Заместитель начальника отдела
	8 600

	Заведующий сектором
	8 600

	Советник
	8 600

	Консультант
	8 010

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	7 410

	Ведущий специалист
	6 800

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист I категории
	6 190

	Специалист II категории
	4 990

	Специалист
	3 780

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан
от ______________. №_________

Размер надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
	Группа должностей муниципальной службы
	Классный чин
	Размер надбавки (руб.)

	1. Высшая группа
	действительный муниципальный советник города Москвы
	1 класса
	10 250

	действительный муниципальный советник города Москвы
	2 класса
	9 610

	действительный муниципальный советник города Москвы
	3 класса
	8 530

	2. Главная группа
	муниципальный советник города Москвы
	1 класса
	7 410

	муниципальный советник города Москвы
	2 класса
	5 450

	муниципальный советник города Москвы
	3 класса
	5 010

	3. Ведущая группа
	советник муниципальной службы в городе Москве
	1 класса
	4 550

	советник муниципальной службы в городе Москве
	2 класса
	4 090

	советник муниципальной службы в городе Москве
	3 класса
	3 640

	4. Старшая группа
	референт муниципальной службы в городе Москве
	1 класса
	3 420

	референт муниципальной службы в городе Москве
	2 класса
	2 960

	референт муниципальной службы в городе Москве
	3 класса
	2 730

	5. Младшая группа
	секретарь муниципальной службы в городе Москве
	1 класса
	2 280

	секретарь муниципальной службы в городе Москве
	2 класса
	2 060

	секретарь муниципальной службы в городе Москве
	3 класса
	1 830